
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХХХVII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 13липня 2023                                   Стрий             № 1854

1358100000
код бюджету

Про внесення змін до показників бюджету
Стрийської міської  територіальної громади  
на 2023 рік

Відповідно до вимог Бюджетного Кодексу України, рішення 
XXX сесії VІІІ  демократичного скликання від 15 грудня 2022 року № 1409  
«Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади на 2023 рік», 
розпорядження ЛОВА №459/0/5-23ВА  від 19.06.2023р. «Про перерозподіл 
видатків», №462/0/5-23ВА від 19.06.2023р. «Про внесення змін до показників 
обласного бюджету Львівської області на 2023 рік», №461/0/5-23ВА від 
19.06.2023р та керуючись п.23 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни до рішення сесії Стрийської міської ради  від   15 грудня   
2022 року № 1409  «Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади 
на 2023 рік», а саме: 

-  у п.1 збільшити загальний обсяг доходів бюджету громади на 
2023 рік на 23665767,43грн. Доходи загального фонду збільшити на 
18665767,43грн., в тому числі: 36400,00грн.  за рахунок інших 
субвенцій;216000,00грн. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції;6979432,99грн.за  
рахуноксубвенціїзмісцевогобюджетунавиплатугрошовоїкомпенсаціїзаналежнід
ляотриманняжиліприміщення; 9633934,44грн. за рахунок субвенції з місцевого 
бюджету грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
ВПО; 1800000,00грн. за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої 
освіти.  Доходи спеціального 



фонду збільшити на 5000000,00грн.   за рахунок іншихсубвенцій,   і  внести 
зміни   згідно з додатком № 1;

-  у п.1 збільшити загальний обсяг видатків  бюджету громади  на  2023 рік 
на 40653544,43грн. Видатки загального фонду збільшити на 5770677,00грн., в 
тому числі: за рахунок залишків бюджетних коштів на початок року на 
3843077,00грн,  за рахунок коштів, що передаються із спеціального фонду до 
загального фонду на суму 4001300,00грн., за рахунок обласної субвенції 
нареалізацію програми розвитку освіти Львівської області на 2021-2025 рокина 
суму36400,00грн., за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції  на 
суму 216000,00 та зменшити за рахунок коштів, що передаються із загального 
фонду до спеціального фонду на суму 2326100,00грн.  Видатки спеціального 
фонду збільшити  на 34882867,43грн., в тому числі за рахунок передачі коштів 
із загальногофондудоспеціальногофонду29782867,43грн.,(з них 
16613367,43грн.субвенціїзмісцевогобюджетунавиплатугрошовоїкомпенсаціїзан
алежнідляотриманняжиліприміщення; 1800000,00грн. субвенції на 
облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої 
освіти;13044700,00грн.за рахунок залишків бюджетних коштів на початок року 
загального фонду; 2326100,00грн.за рахунок коштів, що передаються із 
загального фонду до спеціального фонду; зменшити на 4001300,00грн.за 
рахунок коштів, що передаються із спеціального фонду до загального фонду); 
5000000,00грн. за рахунокінших субвенцій та повернення поворотної 
фінансової допомоги в сумі 100000,00грн., і внести зміни  згідно з додатком 
№3; 

- зменшити профіцит загального фонду бюджету громади на 
29782867,43грн., згідно з додатком №2;

- зменшити дефіцит спеціального фонду  бюджету громади на 
29782867,43грн., згідно з додатком №2;

-    доповнити п.1 абзацами   такого змісту:
«повернення кредитів до бюджету Стрийської міської територіальної 

громади в сумі 100000,00грн., у тому числі повернення кредитів до 
спеціального фонду  - 100000,00грн.», згідно з додатком №7;

«надання кредитів з бюджету Стрийської міської територіальної громади в 
сумі 100000,00грн., у тому числі надання кредитів із загального фонду – 
100000,00 грн.», згідно з додатком №7;

-  у п.2 збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам 
бюджетних коштів  бюджету громади  на 2023 рік у розрізі відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами на 40653544,43грн.

Внести зміни до розподілу видатків  бюджету громади за головними 
розпорядниками коштів згідно з додатком № 3; 



- у п.3 внести зміни до показників міжбюджетних трансфертів на 2023рік 
згідно з додатком №4;

- у п.4 внести зміни до розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 
заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний ремонт 
об»єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об»єктами 
у 2023 році згідно з додатком №5;

- у п.5 внести зміни до розподілу витрат бюджету громади на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у 2023 році, згідно з додатком №6.

2. Затвердити рішення виконавчого комітету Стрийської міської радивід 
22.06.2023р. №228 «Про внесення змін до показників бюджету Стрийської 
міської територіальної громади на 2023 рік». 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови (М.Дмитришина) та постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(С.Ковальчука).

Міський голова           Олег КАНІВЕЦЬ


